
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Gaetano 
Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI 

STRUTTURA 

N. 1 DEL 02/01/2024 
 

OGGETTO: INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREVENZIONE E PROTEZIONE (R.S.P.P.) PER L'ANNO 2024. 

NOMINA E IMPEGNO DELLA SPESA.           

 

 
 

 

Anno Numero 

Impegno 

Cap Importo Affidatario C.I.G. C.U.P. 

2024 1 17 1.141,92 SI.A.SICUREZZA AMBIENTE 

DI DE GIORGIS ERICA E DE 

GIORGIS GIULIANO 

Z933DF8CE6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Gaetano 
Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL DIRETTORE DI STRUTTURA 

 

 

Atteso che il 31.12.2023 è scaduto l’incarico di R.S.P.P. dell’Azienda, affidato per l’anno 2023 al 

P.I. Giuliano DE GIORGIS dello Studio Associato SI.A. Sicurezza Ambiente di Torino; 

 

Rilevato che si rende necessario provvedere all’affidamento del medesimo incarico per l’anno 2024, 

che il predetto professionista ha svolto regolarmente le proprie funzioni nell’anno 2023 con piena 

soddisfazione dell’Azienda e che il medesimo, con nota agli atti, ha manifestato la propria disponibilità alla 

prosecuzione dell’incarico di che trattasi anche per l’anno 2024, alle stesse precedenti condizioni 

economiche e contrattuali; 

 

 Rammentato che l’offerta originaria di collaborazione con questa Azienda (preventivo-offerta del 

31.10.2017) del P.I. Giuliano DE GIORGIS dello Studio Associato SI.A. SICUREZZA AMBIENTE di 

Torino prevedeva: esamina della documentazione esistente, stesura di eventuale piano di intervento-

miglioramento con relativo scadenziario, riunione annuale con stesura di relativo verbale, sopralluogo 

quadrimestrale, informativa periodica degli aggiornamenti/integrazione di Leggi/decreti attinenti all’attività 

lavorativa dell’Ente, stesura dell’aggiornamento del documento di valutazione dei rischi riportante (a titolo 

esemplificativo ma non esaustivo) eventuali variazioni del personale con relativa valutazione dei rischi dei 

nuovi dipendenti, aggiornamento corsi, attestati, verifiche effettuate con riporto nel documento di 

aggiornamento, con un costo di € 900,00 oltre oneri previdenziali 4% ed IVA 22%; 

 

 Considerato pertanto opportuno proseguire l’esperienza avviata fin dall’anno 2018 con il P.I. 

Giuliano DE GIORGIS dello Studio Associato SI.A. SICUREZZA AMBIENTE di Torino, rinnovandogli 

l’incarico di R.S.P.P. di questa Azienda anche per l’anno 2024; 

 

Ritenuta l’offerta di cui dianzi appropriata, equa e conveniente ed atteso che per l’incarico predetto 

possa provvedersi attraverso un affidamento diretto, in considerazione della limitata spesa da sostenere; 

 

 Visto il redigendo Bilancio di previsione dell’Azienda relativo all’esercizio 2024; 

 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di nominare quale R.S.P.P. di questa Azienda per l’anno 2024 il P.I. Giuliano DE GIORGIS dello 

Studio Associato SI.A. SICUREZZA AMBIENTE di Torino, affidandogli il relativo incarico come in 

premessa dettagliato, contro corresponsione di un compenso pari ad € 900,00 oltre oneri previdenziali 4% ed 

IVA 22%; 

 

 Di impegnare a favore del predetto professionista la complessiva somma di € 1.141,92 (oneri 

previdenziali 4% ed IVA 22% inclusi) con imputazione della spesa al cap. 17 “Spese per consulenze tecniche 

ed amministrative” in conto competenza del redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 

ove sarà iscritta la necessaria diponibilità; 

 

 Di liquidare il predetto beneficiario con separato provvedimento, previa presentazione di regolare 

fattura corredata della documentazione prevista dalle vigenti normative. 

  

 

                                       

 Il Direttore 

Ing. Franco Zampicinini 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Gaetano 
Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

x Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del TUEL del 18.8.2000. 

 

□ Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Castelnuovo Don Bosco, 02/01/2024 

 

Il Direttore 

Ing. Franco Zampicinini 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Castelnuovo Don 

Bosco,_______________________ 

Il Direttore 

Franco Zampicinini 

  

 

 

 

 


